

Licitación Pública

Organismo Contratante: Educ.ar S.E.

Expediente: EX-2018-05674230- -APN-DA#EDUCAR - TECNOLOGIA

Objeto de la contratación: "ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO MULTIBIOMETRICO"

A continuación se reproduce las preguntas formuladas por posibles oferentes con sus respectivas respuestas (Actualizado al 02/03/2018):

Pregunta Nº 1: ¿Si es condición excluyente la utilización de la versión de algoritmo y software o si estos, (ambos o sólo uno de los ítems) pueden ser reemplazados por equivalentes de otras marcas de igual funcionalidad?

La versión del algoritmo de referencia es el ZKFinger VX10.0 y ZKFace VX7.0 y el software es ZKAccess 3.5. (Pregunta realizada por el posible oferente Dosunos)

Respuesta: Dado a que la provincia de Mendoza ya posee equipamiento instalado en Establecimientos Escolares en forma preexistente a la presente licitación, resulta conveniente, que el equipamiento ha ser adquirido, se sume e integre satisfactoriamente a dicha infraestructura funcional, por este motivo, se requiere la versión de algoritmo y software consignada, a los fines de sumar equipamiento de la misma marca, procurando mitigar cualquier eventual inconveniente en la integración y funcionalidad del desarrollo actual con el preexistente.

Pregunta Nº 2: Dentro de las especificaciones se pide una solución llave en mano. En las mismas no se especifica si el equipo debe estar montado o no sobre Rack. Se solicita aclarar este punto. (Pregunta realizada por el posible oferente Tekhnosur S.A.)

Respuesta: El servidor a ofrecer debe ser montado en rack de 19", para lo cual se debe incluir en la oferta todos los elementos necesarios para su instalación que cumplan con los estándares ANSI/EIA 310-D-1992 o IEC 60927 de postes ajustables.

Pregunta Nº 3: Dentro de las especificaciones técnicas no se define la configuración de la fuente de alimentación. Se solicita aclarar este punto (Pregunta realizada por el posible oferente Tekhnosur S.A.)

Respuesta: La Fuente de alimentación debe ser redundante con capacidad hot-swap en configuración 1+1 (por lo tanto deben incluirse las dos fuentes). Las fuentes propuestas deberán soportar la configuración máxima de RAM del servidor con el conjunto de placas configuradas inicialmente, deben poder conectarse en forma directa a 220V 50Hz e incluir todos los cables necesarios.

Pregunta Nº 4: Es importante aclarar si los oferentes deberán contar con el Certificado del Fabricante, asegurando la Representación en el País, de la Marca cotizada. (Pregunta realizada por el posible oferente Tekhnosur S.A.)

Respuesta: Se requiere que el equipamiento tenga una representación en el país, no teniendo que ser necesariamente el mismo oferente ese representante.

Pregunta N° 5: Respecto a la solicitud de Prórroga: "Teniendo en cuenta la importancia del Proyecto de Instalación de Equipos Multibiométricos en todos los Establecimientos Escolares de la Provincia de Mendoza, (LICITACIÓN PÚBLICA Expediente N° EX2017-05674230- -APN-DA#EDUCAR), por la presente solicitamos tengan a bien otorgar una prórroga de 15 días, de forma que nos permita poder presentar una oferta que cumpla ampliamente con los requerimientos solicitados." (Pregunta realizada por el posible oferente Teksol S.A.)

Respuesta: En virtud a la celeridad con la que se precisa implementar el proyecto en la provincia de Mendoza, lamentablemente no es posible otorgar la prórroga solicitada.

Pregunta N° 6: A fojas 11 y 32, se especifica: "La oferta debe contemplar la provisión y tendido total del cableado necesario para el funcionamiento integral del sistema. Se deben instalar nuevos conductos donde sea necesario, respetando las normas vigentes. La instalación debe ser en cañería embutida en los halls, oficinas y pasillos, pudiendo ser a la vista y también por bandejas perforadas en sectores donde exista el mismo tipo de canalización."

Se solicita:

- a. Informar qué tipo de canalización se debe utilizar, cablecanales, cañería plástica o cañería metálica.
- b. En el caso en que se necesiten cañerías embutidas, ¿deben incluirse la obra de albañilería, pintura, etc.?

(Pregunta realizada por el posible oferente Teksol S.A.)

Respuesta:

- a) Se informa que es posible utilizar cualquiera de las tres.
- b) Si, debe incluirse.

Pregunta N° 7: A fojas 11 y 32, se especifica: "El oferente deberá presentar un cronograma de trabajo junto con la oferta, que contemple un plazo de entrega final de 120 días corridos, para la entrega e instalación de los equipos multibiométricos en todos los Establecimientos Escolares de la provincia de Mendoza"

120 días corridos da un aproximado de 80 días hábiles de 9 a 18 horas. Si las instalaciones deben hacerse en horario escolar, esto da un primer cálculo de 18,75 instalaciones diarias.

Se solicita indicar el horario habilitado para realizar las instalaciones, indicando si se podrán realizar trabajos fuera del horario escolar y/o durante los fines de semana y feriados. (Pregunta realizada por el posible oferente Teksol S.A.)

Respuesta: Se informa que el horario habilitado para efectuar las instalaciones es en el rango horario de 8 a 18 horas de Lunes a Viernes, no pudiéndose efectuar trabajos fuera del horario informado y/o durante los fines de semana y feriados.

Pregunta N° 8: El Pliego de Bases y Condiciones no informa acerca de la cantidad de servidores a proveer ni de su lugar de emplazamiento. (Pregunta realizada por el posible oferente Teksol S.A.)

Respuesta: Es 1 (uno) servidor a proveer, para ser emplazado en el Datacenter de la Casa de Gobierno de la Ciudad de Mendoza, sita en Av. L. Peltier N° 351. Ciudad de Mendoza.

Las mismas deberán ser tenidas en cuenta a la hora de presentar ofertas.

Lugar de Retiro de Pliegos: Obtención vía Web ingresando en www.educ.ar/Información para proveedores o personalmente en la Coordinación de Compras en AV. COMODORO RIVADAVIA 1151, C.A.B.A, de 11 a 16.00 Hs.

Presentación de ofertas: Hasta la fecha y hora fijadas por el acto de apertura a desarrollarse en el domicilio indicado en el Pliego.

Apertura: 06.03.2018 a las 15:00 hs.

Valor del Pliego: Sin costo.